(Signum notarii.) 

Kasnija originalna t>otvrda sa ovjerovljenjima u gubernijalnom arkivu 
u Zadru (odio rogovski). Na listini vidi se trag, gdje je visio pečat. 

Farlati: III. sacrum V. 74. (donosi uvod.) — Ljitbić': Polichorion 
39—44. Starine XXIII. 193—196. br. 108. 

108. 

1240, 9. septembra. U Dubrovniku. 

Prisega kneza Stjepana Justiniana. 

j - Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quadragesimo, 
mensis septembris, nono die intrante. Nobilis uir dominus Stefanus Justi-
nianus comes Ragusii, die sancti Helie profete, uidelicet uicesimo die 
proximi preteriti mensis iulii, nono autem die huius mensis septembris, 
ordinata curia cum sonitu campane, idem dominus Stefanus comes 
Ragusii tale sacramentum fecit: (slijedi prisega doslovce kako i prisegoše 
prvanji knezovi, zatim slijedi) Hii sunt testes: Vlcius Bladimiri, Clemens 
Sersii, Jacobus Andree Goislaui, Andreas Ballislaue iurati iudices Ragusii. 
Et ego presbyter Pascalis et comunis Ragusii notarius iuratus scriptor 
sum et testis, compleui et roboraui. 

(Signum notarii.) 

Original u arkivu u Dubrovniku (zbirka saec. XIII). 

109. 

1240, mjeseca septembra. U Spljetu. 

Radi se o zalogu zemlje za dug. 

In nomine domini nostri Jesu Christi. Anno incarnacionis eiusdem 
millesimo. ducentesimo (quadragesimo), indictione decima tertia, mensis 
septembris. Temporibus domini Guncelli Spalatensis archiepiscopi, nobilis 
uiri Gargani Spalatine (ciuitatis) potestatis, Johannis filii Bosce uicarii. Ego 
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quidem Desivoy olim filius Uite Monachari confiteor me recepisse mutuo 
a te Alberto filio ati The septem libras et dimidiam 
denariorum, pro quibus trado tibi pignori uineam meam que est in 
Visoc iuxta terram Gregorii Sirizi, quam laborabo per manum tuam, ad 
medietatem fructus uero in sortem tibi minime computarentur et non 
liceat mihi earn recipere in presenti anno, antequam receperis fructum, 
nee eo anno quo incepta fuerit laborari. Quam uineam tenear tibi exca-
lumniari ab omni homine super ceteris bonis meis et super me, donee 
tibi pleniter persoluam dictos denarios. Testes sunt: Paulus Trepetini et 
Micha filius Dimince. Et ego Cumanus clericus comunis Spaletensis iu-
ratus notarius audiens a predicto Desinna scripsi et consueto signo 
compleui. 

(Signum notarii.) 

Original u arkivu samostana svete Marije u Zadru, 

110. 

1240, mjeseca oktobra. U Pečuhu. 

Farkaš prepozit pečujski i cijeli kaptol svjedoči o sudu kralja Bele 
radi dviju posjeda u županiji vukovskoj. 

Farcasius prepositus Quinqueecclesiensis totumque capitulum eius-
dem loci, omnibus presens scriptum cernentibus salutem in domino. Ad 
universorum noticiam volumus pervenire, quod constitutus in nostri pre-
sencia Martinus filius Botyz comitis una cum Peta filio Temeney de 
villa Nemti, qui pro Buken comite venerat, quern dictus Martinus coram 
illustrissimo Bela dei gracia rege Hungarie in causam traxerat pro 
duobus prediis, videlicet Heyreh et Luder, et eo quod dictus Buken pro 
Prisda bano fideiusserat, pro quo Buken Botyz et patri dicti Martini 
fideiusserat et dicta predia pro ipso Buken fuisse perdita; dictam vero 
causam dominus rex tali modo adiudicavit, ut dictus Martinus iuraret 
cum duodecim hominibus coram nobis. Tandem mediantibus bonis viriš 
ad bonam pacem devenerunt tali modo, quod dictus Buken pro prediis 
antedictis et pro fideiussione dicto Martino solveret centum marcas, quas 
dictus Martinus confessus est, se coram nobis integraliter recepisse ab 
Hendre de genere Nemty comite de Wlco, qui pro dicto Buken socero 
suo dixit se coram nobis solvisse. Et sic dictus Buken a debito centum 
marcarum fuit omnino expeditus; itaque nee ipse Martinus, nee aliqui 
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heredum vel consanguineorum ipsius, dictos Buken vel Prisdam vel 
ipsorum heredes pro prediis sepedictis vel fideiussione de cetero po-
terunt molestare. Et ne super hoc debitetur, nos ad peticionem dicti 
Martini sepedicto Buken presens scriptum contulimus sigillo nostro mu-
nitum, anno domini millesimo CC° XL 0 , mense octobris., Gurgone can-
tore, Theodore custode, Salomone decano ceterisque quam pluribus 
ibidem existentibus. Datum per manus magistri T h o m e lectoris Quin-
queecclesiensis. 

Iz privilegija kralja Bele od g. 1244. 31. oktobra, prepisanog po 
kaptolu bačkom god. 1356. 25. marta u kr. ug. drz. ark. u Budimu. (M. 
0. D. L. no. 222 (stara sig. N. R. A. f. 575. no. 21.) — Wenzel Cod. 
dipt. Arpad. VII. Ill—112. — Kukuljević Reg. no. 397. 

111. 
1240 . U Dubic i . 

Jakob meštar templarski svjedoči o prodaji zemalja kraj Dubice. 

Nos frater Jacobus de Monte Regali, magister humilis domorum 
Templi per Hungar iam et Sclavoniam, memorie commendantes signifi-
camus tenore presencium uniuersis quibus presens ostenditur, quod ac-
cedendo ad nostram presenciam Tadeus filius Mlad nobis confessus est 
viva voce, se vendidisse quandam t(erram) a . . ua comite de 
Tolstouch precio comparavit a Stanizlao fratre Mire, Petro nepote eius-
dem, Guna, Petko filio Kucin,1 Zlouina, Petrus filius Prehodo, Egidio 

Alexandra filio Gundak, pro sex marcis sibi ab eodem plene 
persolutis de communi voluntate tocius eiusdem generacionis, tarn sibi 
q u a m suis heredibus heredumque suorum successorum (!) ad (h)abendam, 
tenendam, iure irrevocabiliter possidendam. Hec sunt mete terre: ab 
oriente iuxta V n ubi stat keurusfa et tendit super occidentem per 
medium V n magna quantitate, se exiit(!) ad unam arborem ulmis vo-
catam, ubi pervenit meta Dolec terrea Tadei antedicti, que remanet ad 
occidentem, abinc tendit per unum creth ad aquilonem et pervenit ad 
unam arborem ulmis vocatam ad unum parvum rivulum, per quern 
tendit superius longo spacio et pervenit ad viam de Koztainicha ad 
Dubicham venientem, ubi stat arbor grab(er); inde ascendit ad montem 
per viam ad duas arbores quercus, ubi sep (!) et(!)2 meta circumfusa, ibi 
conterminatur terre terra Thadey antedicti versus occidentem; deinde 
tendit per viam magnam sep vocatam longo spacio per metas, et per-

1 Wenzel čita pogrešno: Emerici. 2 W. čita: stat prima. 
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venit ad finem unius monticuli ad duas metas; inde declinat per unam(!) 
collem versus ad septemtrionem per metas bona quantitate et pervenit 
ad arborem cerasi, ubi vocatur Gradinovech, ibi idem Tadeus comme-
tatur versus occidentem; abinc revertitur ad orientem, vadit per metas 
et pervenit ad arborem ulmis, ubi meta circumfusa; deinde revertitur 
versus meridiem peruenit et pervenit ad arborem graber; 
inde descendit ad unum rivulum et per eundem rivulum tendit ad 
unum vznos versus meridiem et pervenit ad unum montem, ubi stat 
arbor ulmis vocata, ubi meta circumfusa; inde tendit per berc per metas 
ad magnam viam sep vocatam, et pervenit ad unam quercum, ubi meta; 
abinc tendit ad unam vallem ; inde vadit superius ad montem, ubi stat 
quercus superius vineam Wran, ubi meta circumfusa; abinc descendit 
infra per unam vallem et pervenit ad priorem metam. Ad cuius rey(!) testi
monium presentes litteras eidem contulimus ad perpetuam stabilitatem 
nostro sigillo munimine roboratas. Datum Dobize anno domini M°CC° 
quadragesimo. 

Original u zbirci nar. muzeja u Budimpešti, pod g. 1290. Na listini 
visi svilena vivca crvene i žute boje, pečata nema. — Kubinyi I. 16. — 
Wenzel Cod. Arpad. VII. 114—115. — Kukuljević Reg. no. 100. 

112. 

1240. U Zagrebu. 

Nikola ban ustanovljuje prodaju nekih zemalja. 

N(icolaus) dei gracia banus tocius Sclavonic, omnibus quibus presens 
scriptum patuerit salutem in domino. Ad noticiam tarn presencium 
quam futurorum volumus pervenire, quatenus ad nostram presenciam 
quidam iobadio(!) nomine Otak cum suis fratribus Vosos filio Stephani, 
Gregorio filio Gyrchin accessit et terram suam hereditariam Michaeli 
magistro dapiferorum regine libere ac liberaliter vendidit in perpetuum 
possidendam coram suis cognatis ibidem astantibus sibi in hoc foro 
liberum arbitrium prestantibus et favorem, quatenus sine aliqua contra-
diccione terram antedictam posset venundare; cognatorum vero antedicti 
Otak nomina hec sunt: Egukj, Petruslov, Wincyk, Michal et ceteri, qui 
huic venundacioni assensum prebentes et favorem. Mete vero suprano-
minate terre hec sunt: prima meta incipit ab aquilone iuxta aquam 
Zuratka, ubi ab occidente vicinatur Michael magister super terra, quam 
emit ab episcopo Wesprimiensi et inde vadit per vallem nomine W 
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per metas continuas in partem orientis et perveniet ad magnam viam 
que veniet de loco Sabbati et per eandem viam per metas continuas 
venitur ad partem meridionalem ad aquam Topoch, per quam per metas 
descendit in partem orientis et inde per vallem Pretoca descendit in 
fluvium Drova(!), ubi medietas fluvii tenet metas, et inde versus fluvium 
vadit ad finalem metam terre eiusdem, quam emit a dicto episcopo 
Wesprimiensi. Ut autem huius facti ordinacio rata et inconcussa duret 
in posteris, nee per aliquem possit distractari, factum recordacione pre
sencium decrevimus perennari, nostrique sigilli munimine roborari. A n n o 
gracie M°CC°XXXX. Da tum Zagrabie.